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„Zakup i dostawa jednej sztuki fabrycznie nowej koparko – ładowarki” 

 

Na podst. art. 284 ust. 6 ustawy prawo zamówień publicznych Zamawiający udostępnia treść 

zapytań złożonych w ww. postępowaniu wraz z wyjaśnieniami. 

 

Pytanie 1 

§5 punkt 2. Wraz z koparko – ładowarką Wykonawca dostarczy Zamawiającemu : 

Dotyczy : punkt 3. niezbędną homologację europejską/polską (świadectwo homologacji) 

Wniosek : Ze względu na fakt że koparko – ładowarki traktowane są powszechnie jako pojazdy 

wolnobieżne, nie ma obowiązku posiadania do nich homologacji drogowej. Wymagane jest 

natomiast dostosowanie maszyny do wymagań dla pojazdów poruszających się po drogach 

publicznych (Prawo Ruchu Drogowego), czyli : posiadanie świateł drogowych, oświetlenia, 

kierunkowskazów, światła stop, świateł cofania, klaksonu oraz oznakowanie odpowiednim 

trójkątem ostrzegawczym. W związku z powyższym prosimy o zgodę na dostarczenie maszyny 

bez świadectwa homologacji drogowej. 

Odpowiedź:  

Zamawiający wyraża zgodę na dostarczenie maszyny bez świadectwa homologacji drogowej. 

Koparko – ładowarka musi być dostosowana do wymagań pojazdów poruszających się po drogach 

publicznych zgodnie z Prawo Ruchu Drogowego. 

 

Pytanie 2 

Dotyczy: punkt 4. Dokumenty potwierdzające zgodność przedmiotu zamówienia z normami 

dopuszczającymi przedmiot zamówienia do obrotu. Proszę o doprecyzowanie czy chodzi tu 

Zamawiającemu o deklarację zgodności CE dotyczącą zgodności maszyny z aktualnymi 

wymaganiami Unii Europejskiej i odnosząca się do aktualnej Dyrektywy Maszynowej ? 

Odpowiedź:  

Tak Zamawiającemu chodzi o deklarację zgodności CE dotyczącą zgodności maszyny z aktualnymi 

wymaganiami Unii Europejskiej i odnosząca się do aktualnej Dyrektywy Maszynowej 

 

Pytanie 3 

§5 punkt 4. Zamawiający dokona oceny stanu i zgodności przedmiotu umowy z wymaganiami 

określonymi w SWZ oraz niniejszej umowie w ciągu 14 dni od daty jego dostawy. 

Wnioskujemy o : 

- dokonanie oceny stanu i zgodności przedmiotu umowy z wymaganiami w dniu przekazania 

maszyny.  

-  zgodę podpisanie protokołu zdawczo – odbiorczego  w dniu przekazania maszyny. 



- zgodę na wystawienie faktury zgodnie z datą podpisania bezusterkowego protokołu zdawczo – 

odbiorczego 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na: 

- dokonanie oceny stanu i zgodności przedmiotu umowy z wymaganiami w dniu przekazania 

maszyny.  

-  podpisanie protokołu zdawczo – odbiorczego  w dniu przekazania maszyny. 

- wystawienie faktury zgodnie z datą podpisania bezusterkowego protokołu zdawczo – 

odbiorczego 

 

Pytanie 4 

§6 punkt 8. Wykonawca zapewni autoryzowany punkt serwisu gwarancyjnego – czas reakcji 

serwisu w okresie gwarancji max 48 godzin 

§6 punkt 9. Jeżeli Wykonawca w okresie gwarancji nie usunie wad lub awarii w terminie 

określonym w ust. 8 Zamawiający może powierzyć ich usunięcie osobie trzeciej na koszt i ryzyko 

Wykonawcy bez utraty gwarancji udzielonej przez Wykonawcę oraz bez konieczności uzyskania 

zezwolenia sądu na wykonanie zastępcze. 

Wnioskujemy o wydłużenie czasu reakcji serwisu do 5 dni roboczych, oraz o wprowadzenie 

poniższych zmian w brzmieniu punktu 9 : 

Jeżeli Wykonawca w okresie gwarancji nie usunie wad lub awarii w terminie określonym w ust. 8 

Zamawiający może powierzyć ich usunięcie osobie trzeciej będącej Autoryzowanym Serwisem 

producenta koparko – ładowarki na koszt i ryzyko Wykonawcy bez utraty gwarancji udzielonej 

przez Wykonawcę oraz bez konieczności uzyskania zezwolenia sądu na wykonanie zastępcze. 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie czasu serwisu do 5 dni roboczych oraz wprowadza 

następujące zmiany w brzmieniu §6 punkt 9: Jeżeli Wykonawca w okresie gwarancji nie usunie 

wad lub awarii w terminie określonym w ust. 8 Zamawiający może powierzyć ich usunięcie osobie 

trzeciej będącej Autoryzowanym Serwisem producenta koparko – ładowarki na koszt i ryzyko 

Wykonawcy bez utraty gwarancji udzielonej przez Wykonawcę oraz bez konieczności uzyskania 

zezwolenia sądu na wykonanie zastępcze. 

 

Pytanie 5 

§6 punkt 16 Jeżeli uszkodzenie koparko – ładowarki nie zostanie usunięte w okresie 48 godzin od 

zgłoszenia awarii, Wykonawca na swój koszt i ryzyko udostępni Zamawiającemu zastępczą 

koparko-ładowarkę o parametrach nie gorszych od koparko – ładowarki będącej przedmiotem 

umowy (dotyczy modelu i obowiązkowego wyposażenia) w terminie 24 h od upływu terminu o 

którym mowa w ust. 8 

Wnioskujemy o wprowadzenie poniższych zmian w brzmieniu punktu 16 : 



Jeżeli uszkodzenie (z wykluczeniem uszkodzeń wynikających z nieprawidłowej eksploatacji 

maszyny)  koparko – ładowarki nie zostanie usunięte w okresie 48 godzin  5 dni roboczych od 

zgłoszenia awarii, Wykonawca na swój koszt i ryzyko udostępni Zamawiającemu zastępczą 

koparko-ładowarkę o parametrach nie gorszych od koparko – ładowarki będącej przedmiotem 

umowy (dotyczy modelu i obowiązkowego wyposażenia) w terminie 24 h  5 dni roboczych od 

upływu terminu o którym mowa w ust. 8 

Odpowiedź:  

Jeżeli uszkodzenie (z wykluczeniem uszkodzeń wynikających z nieprawidłowej eksploatacji 

maszyny)  koparko – ładowarki nie zostanie usunięte w okresie  5 dni roboczych od zgłoszenia 

awarii, Wykonawca na swój koszt i ryzyko udostępni Zamawiającemu zastępczą koparko-

ładowarkę o parametrach nie gorszych od koparko – ładowarki będącej przedmiotem umowy 

(dotyczy modelu i obowiązkowego wyposażenia) w terminie  3 dni roboczych od upływu terminu 

o którym mowa w ust. 8 

 

Pytanie 6 

§6 punkt 17 Zamawiającemu w okresie gwarancji przysługuje prawo do bezpłatnego, corocznego 

dokonywania przeglądów gwarancyjnych w serwisie wskazanym przez Wykonawcę 

Wniosek : Ze względu na częste w ostatnim czasie zmiany ceny materiałów, części i płynów 

eksploatacyjnych, wnioskujemy u usunięcie powyższego zobowiązania Wykonawcy.  

Odpowiedź:  

Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie powyższego zobowiązania. 

 

Pytanie 7 

§7 punkt 2 

Wnioskujemy o zmniejszenie kar umownych zawartych w podpunkcie 1,2 i 3 do wysokości 0.1% 

ceny przedmiotu umowy brutto 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie wyraża zgody na zmniejszenie wysokości kar umownych. 

 

Pytanie 8 

Biorąc pod uwagę wprowadzone zmiany w zapisach przetargu, oraz załączenie nowej 

dokumentacji, wnioskujemy o wydłużenie terminu składania ofert  do dnia 10.05.2022. 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie wyraża zgody na wydłużenie terminu składania ofert. 

 

Przewodniczący komisji przetargowej 

 

     Mariusz Karpała 


